ПРИКАЗ №  _54_  о/д

по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района

с. Моргауши                             18 февраля 2022 г.

О проведении заявочной кампании

по приобретению  путевок  в организации

отдыха детей и их оздоровления

сезонного или круглогодичного действия в 2022 году

В целях организации отдыха детей и их оздоровления  в 2023 году  и во исполнение

постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 года №70

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Чувашской

Республике»  приказываю:

1. Димитриеву А.Ф., ведущего специалиста-эксперта отдела образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского

района назначить муниципальным оператором по введению данных в

автоматизированную систему по сбору, учету и обработке заявок на приобретение

путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного

действия (далее- автоматизированная система) во время заявочной кампании 2022 года.

2. Иванову Л.И., методиста ИМЦ отдела образования, молодежной политики,

физической культуры и спорта администрации Моргаушского района назначить

помощником муниципального оператора по введению данных в автоматизированную

систему.

3.  Руководителям общеобразовательных организаций:

 информировать родителей (законных представителей) об условиях проведения

заявочной кампании через средства массовой информации, разместить

информацию на сайте образовательного учреждения, распространять

информационные материалы на родительских собраниях и др.;

 организовать приём заявок от родителей (законных представителей) с 16 апреля по

12 августа 2022 года на базе общеобразовательной организации, обеспечив

введение данных в автоматизированную систему;

 назначить должностное лицо, ответственное за проведение заявочной кампании и

организацию работы автоматизированной системы.

4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на ведущего специалиста-

эксперта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и

спорта администрации Моргаушского района Димитриеву А.Ф.

Начальник отдела образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района         З.Ю.Дипломатова